
BRP.0012.7.19.11.2025 

PROTOKÓŁ 19/2025 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej w dniu 12 listopada 2025r. 

 

      Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rafał Wolniewicz 

o godzinie 14:30, powitał zebranych i zaproponował następujący porządek posiedzenia: 

 

1. Otwarcie posiedzenia komisji 

2. Stwierdzenie prawomocności 

3. Przyjęcie porządku obrad; 

4. Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji w dniu 24 października 2025r. 

5. Rozpatrzenie i zaopiniowanie wniosku o odwołanie Starosty Tomaszowskiego 

6. Wolne wnioski i sprawy różne 

7. Zamknięcie posiedzenia 

 

Ad. 3.  Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący komisji – Rafał Wolniewicz - poddał pod głosowanie wniosek 

o rozszerzenie porządku obrad o punkt: „Przyjęcie protokołu z kontroli  przeprowadzonej 

w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w dniu 25 września 2025r.” 

Wniosek został rozpatrzony pozytywnie. 

Ad. 4. Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji w dniu 24 października 2025r. 

Uwag do protokołu nie zgłoszono. Protokół został przyjęty. 

Ad. 5. Przyjęcie protokołu z kontroli  przeprowadzonej w Powiatowym Centrum 

Pomocy Rodzinie w dniu 25 września 2025r. 

Członkowie komisji zapoznali się z treścią protokołu z kontroli w PCPR.  

Uwag do protokołu nie zgłoszono.  

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z kontroli. 

Protokół został jednogłośnie przyjęty. 



Ad. 6. Rozpatrzenie i zaopiniowanie wniosku o odwołanie Starosty Tomaszowskiego 

Przewodniczący komisji – Rafał Wolniewicz - odczytał wniosek grupy radnych dotyczący 

odwołania Starosty Tomaszowskiego Mariusza Węgrzynowskiego. Wniosek stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

Radny Szczepan Goska – odniósł się do uzasadnienia wniosku o odwołanie starosty. 

Powiedział, że radni głosowali w sprawie wywieszenia flagi Unii europejskiej i większość 

stwierdziła, że nie ma takiej potrzeby - nie decydował o tym tylko i wyłącznie starosta. 

Zwrócił uwagę, że nie ma obowiązku, aby tą flagę wywieszać. Następnie powiedział, że 

bezzasadny jest argument związany ze zniknięciem fragmentu nagrania z sesji, gdyż 

informatyk wyjaśniał tą kwestię na posiedzeniu komisji. 

Radny Sławomir Żegota – powiedział, że flaga jest niezbędna, ponieważ cały czas powiat 

czerpie pieniądze z KPO na jakiekolwiek inwestycje tj. np. most na ul. Legionów czy most 

na Brzustówce.  

Radna Paulina Socha - Zwróciła uwagę, że zarzut dotyczący zatrudniania nisko 

wykwalifikowanej kadry jest nieuzasadniony. Podkreśliła, że osoby zatrudniane 

w jednostkach powiatowych posiadają niezbędne kompetencje i doświadczenie. Wyraziła 

wątpliwość, czy krytyka ta nie ma charakteru politycznego i nie jest próbą dyskredytacji 

aktualnego starosty. 

Radny Sławomir Żegota - Odniósł się do kwestii zatrudnienia w szkołach i Tomaszowskim 

Centrum Zdrowia. Stwierdził, że obserwuje się nadmierny rozrost administracji, co 

generuje niepotrzebne koszty. Powiedział, że przeprowadzenie audytów zatrudnienia we 

wszystkich jednostkach organizacyjnych powiatu, ukazałoby brak zasadność 

poszczególnych etatów. 

Radna Wacława Bąk - Powiedziała, że tak jak za to co dzieje się w szkole odpowiada 

dyrektor, tak za to co dzieje się w szpitalu odpowiada starosta. Wskazała na brak 

komunikacji między Starostą a radnymi opozycji. Podkreśliła, że od początku kadencji nie 

została zaproszona na rozmowę ani spotkanie przez Pana Starostę. Zwróciła uwagę, 

na przełożenie terminu obchodów 11 listopada na dzień 7 listopada, co zostało źle 

odebrane społecznie.  Zaznaczyła również, że od czerwca do października nie było sesji 

zwyczajnej, a tym samym na sesjach nie pojawiał się punkt dotyczący sprawozdań z pracy 

zarządu powiatu z którego można zasięgnąć informacji na temat tego co aktualnie dzieje 

się w powiecie. Wskazała, że mieszkańcy pytają o powody takich decyzji, co 

negatywnie wpływa na wizerunek powiatu. Zapytała radnego Goskę czy jest zatrudniony 

w SOSW i w jakim charakterze. 

Radny Szczepan Goska – odpowiedział, że jest zatrudniony w charakterze nauczyciela.  



Radna Wacława Bąk – zapytała czy nie pracuje już w Czerniewicach. 

Radny Szczepan Goska - odpowiedział, że pracuje.  

Radny Cezary Żegota - Poruszył temat Borek. Powiedział, że w tej kwestii zarząd został 

uratowany przez siły zbrojne, które przejęły ten teren. Stwierdził, że w jego ocenie dla 

dobra mieszkańców powiatu można „więcej, szybciej i lepiej”. Podkreślił, że powiat 

powinien dążyć do efektywnego wykorzystania środków publicznych i funduszy 

zewnętrznych, a obecny sposób zarządzania nie sprzyja rozwojowi. 

Radny Szczepan Goska – stwierdził, że każdy może powiedzieć, że może być lepiej. Co to 

znaczy że może być lepiej? 

Radna Paulina Socha – powiedziała, że „jest beton i ściana jeżeli chodzi o układy 

polityczne, czy to jest szczebel lokalny - powiatowy czy wyżej”. 

Radny Cezary Żegota – „powiedz mi, co zrobić żeby drgnęło, bo my już nie stoimy 

w miejscu. Powiat się cofa milowymi krokami wstecz”. 

Radna Paulina Socha – powiedziała, że można o tym rozmawiać. „Ja jestem pierwszą 

kadencję, inni są drugą kadencję, skoro było tak źle to po co powoływaliśmy Starostę 

Węgrzynowskiego?” 

Radny Cezary Żegota – powiedział, że „ci którzy go powoływali mieli otwartą nadzieję, 

że drgnie i będzie lepiej”. 

Radna Paulina Socha – powiedziała, że „ojców sukcesów jest wielu, porażka jest zawsze 

na jednego.  

Radny Jarosław Feliński – Zapytał gdzie jest zatrudniona ta nisko wykwalifikowana kadra 

przez Pana Starostę. Zwrócił uwagę na to, że w poprzedniej kadencji powiat odniósł jakieś 

sukcesy. Zauważył również, że największa grupa w radzie powiatu, nie ma 

przewodniczących ani wiceprzewodniczących komisji, gdyż zostali odwołani. Zapytał czy 

faktycznie nikt z tej grupy radnych nie zasługuje na to żeby być przewodniczącym czy 

wiceprzewodniczącym chociażby komisji. Powiedział, że z tego powodu jest mu bardzo 

przykro.  

Radna Paulina Socha – powiedziała, że z jej obserwacji wynika, że nie ważne kto byłby 

starostą to i tak znalazłyby się kolejne osoby, które były by niezadowolone i schemat 

wyglądałby podobnie.  

Radny Sławomir Żegota – powiedział, że mówi się o tym, że karetki zostały zabrane ze 

szpitala, gdyż pieniądze były wydatkowane na pensje dyrektorskie. Zwrócił uwagę, 

że tylko Tomaszów ma odebrane karetki.  Poinformował, że Pan Kagankiewicz (Dyrektor 

Szpitala w Radomsku) otrzymał 77 milionów na swój szpital.  



Radna Paulina Socha – powiedziała, że szpital w Piotrkowie dostał 22 miliony złotych, ale 

jest szpitalem wojewódzkim.  

Radny Cezary Żegota – zwrócił uwagę na tryb powoływania dyrekcji TCZ. Powiedział, że 

nie był przeprowadzony konkurs na kierownicze stanowiska w TCZ. 

Radny Sławomir Żegota – zapytał „który z tych panów ma skończone zarządzanie 

zdrowiem, który z panów był wybrany na zasadzie konkursu czy przeprowadzony był 

audyt w szpitalu po odejściu poprzedniego prezesa?”.  

Radna Paulina Socha - powiedziała, że może przedstawić dokumenty odnośnie swojego 

wykształcenia i kwalifikacji.  

Radny Sławomir Żegota – poinformował, że przez 4-6 miesięcy prosił o pieniądze na 

WOPR. Wspomniał o dużym przyroście zatrudnienia w szkołach ponadpodstawowych 

i szpitalu. 

Radna Paulina Socha – powiedziała, że na ten moment w TCZ jest zatrudniona jedna osoba 

więcej i na razie nie przewiduje się zwolnień pielęgniarek, które zostały „upchane” w 2024 

roku. Oprócz tego trzeba pamiętać, że są złożone pozwy o nierówne traktowanie.  

Radny Szczepan Goska - Przeanalizował poszczególne zarzuty zawarte w uzasadnieniu. 

Uznał, że większość zarzutów zawartych we wniosku ma charakter polityczny, a nie 

merytoryczny. Podkreślił, że Starosta realizuje swoje obowiązki zgodnie z przepisami, 

a komisje i radni mają pełny dostęp do informacji. Sprzeciwił się tezie, że drzwi Starosty 

są zamknięte, wskazując, że każdy radny może umówić się na spotkanie. 

Radny Marek Kubiak – odniósł się do wypowiedzi Pani Pauliny: „tak jest pewien beton 

i dobrze wiesz gdzie on się znajduje”. 

Radna Wacława Bąk – zwróciła uwagę, że dzisiejsza komisja i większość posiedzeń 

w obecnej kadencji ma charakter walk personalnych, a nie tak to powinno wyglądać.  

Radna Alicja Zwolak-Plichta – powiedziała, że o utrzymanie karetek przy TCZ grupa 

radnych bardzo się starała, ale niestety się nie udało. Wyraziła przekonanie, że szpital oraz 

szkolnictwo powinny być poza jakimikolwiek układami politycznymi. Uważa, że wniosek 

o odwołanie Starosty jest zasadny, ale jego uzasadnienie wymaga dopracowania. Dodała, 

że polityka nie powinna mieć wpływu na funkcjonowanie placówek publicznych. 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wniosek o odwołanie Starosty 

Tomaszowskiego Mariusza Węgrzynowskiego.  

Wniosek został zaopiniowany pozytywnie. 



Za pozytywnym zaopiniowaniem wniosku (tj. poparciem odwołania Starosty) głosowało 

6 członków Komisji (Wacława Bąk, Marek Kubiak, Rafał Wolniewicz, Alicja Zwolak-

Plichta, Cezary Żegota, Sławomir Żegota), przeciw było 3 członków (Jarosław Feliński, 

Szczepan Goska, Paulina Socha).  

Ad. 7. Wolne wnioski i sprawy różne 

Przewodniczący przypomniał o terminie kontroli w Zarządzie Dróg Powiatowych, 

zaplanowanej na dzień 17 listopada 2025 r. o godz. 8:30.  

Ad. 8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Komisji Rafał Wolniewicz 

zamknął posiedzenie. Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

 

 

Protokołowała                                                        Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

                                     

Ewelina Stępień             Rafał Wolniewicz 
 

 


